
 

 

 

 

Волгоградская область 

Палласовский муниципальный район 

Эльтонский сельский Совет 

 

 

26 декабря  2023 г.                  п. Эльтон                                                № 26/1  

   

                                                       РЕШЕНИЕ 

 

«О  принятии бюджета Эльтонского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период  2025 – 2026 годов во втором чтении» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Эльтонского сельского поселения, Положением о 

Бюджетном процессе в Эльтонском сельском поселении, утвержденным 

решением Эльтонского сельского Совета № 4 от 09.03.2023 г, Положением о 

публичных слушаниях на территории Эльтонского сельского поселения от 

01.02.2006 г № 7/1. 

 

                                                                РЕШИЛ:                    

               1. Принять в первом чтении проект бюджета Эльтонского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов:  

по доходам – 2024 год 13666,96 тыс. рублей, 2025 год – 12561,01  тыс. 

рублей, 2026 год – 12759,77 тыс. рублей;  

по расходам – 2024 год – 13666,96 тыс. рублей, 2025 год – 12561,01 тыс. 

рублей, 2026 год – 12759,77 тыс. рублей. 

            2. Главе Эльтонского сельского поселения рекомендовать подготовить 

бюджет Эльтонского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 

2025-2026 годов для принятия Эльтонским сельским Советом во втором 

чтении. 

           3. Обнародовать проект бюджета Эльтонского сельского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025-2026 годов. 

 

И.о. главы  Эльтонского сельского поселения                         Уразгалиева Р.К. 

 

Председатель Эльтонского сельского Совета   Айткулова С.Е. 

 

Рег.№ 58/2023 
 

 

 

 

 



 

БЮДЖЕТ ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 – 2026 ГОДОВ 

 

Принят на рассмотрение Эльтонским сельским Советом «26» декабря 2023 

года 

 

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Эльтонского 

сельского поселения на 2024 год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Эльтонского сельского 

поселения в сумме 13666,96 тыс. руб., в том числе: 

1.1.1. налоговые и неналоговые доходы в сумме 5630,62 тыс. руб.; 

1.1.2. безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в сумме 

8036,34 тыс. руб. 

1.2. прогнозируемый общий объем расходов бюджета Эльтонского сельского 

поселения в сумме 13666,96 тыс. руб. 

 

Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета Эльтонского 

сельского поселения на 2025 и 2026 годы в следующих размерах: 

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Эльтонского сельского 

поселения на 2025 год в сумме 12561,01 тыс. руб., на 2026 год в сумме 

12759,77 тыс. руб., из них: 

2.1.1. налоговые и неналоговые доходы в 2025 году в сумме 5725,47 тыс. 

руб., в 2026 году в сумме 5895,23 тыс. руб.; 

2.1.2. безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в 2025 в 

сумме 6835,54 тыс. руб., в 2026 году в сумме 6864,54 тыс.руб. 

2.2. прогнозируемый общий объем расходов бюджета Эльтонского сельского 

поселения в 2025 году в сумме 12561,01 тыс. руб., в 2026 году в сумме 

12759,77 тыс.руб. 

 

Статья 3. Утвердить расходные полномочия муниципальному бюджету 

района в 2024 году по разделу «Культура» в сумме 1100,0 тыс. руб., в 2025 

году в сумме 1100,0 тыс.руб., в 2026 году в сумме 1000,0 тыс.руб. на 

основании Соглашений о передаче муниципальному району части 

полномочий сельского поселения.  

Утвердить расходные полномочия муниципальному бюджету района в 2024 

году по разделу «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в 

сумме 4,67 тыс. руб., в 2025 году в сумме 4,67 тыс. руб., в 2026 году в сумме 

4,67 тыс. руб. на основании Соглашений о передаче муниципальному району 

части полномочий сельского поселения. 

 

Статья 4. Утвердить нормативы и объем поступлений по основным 

источникам в бюджет Эльтонского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 – 2026 годов согласно Приложению № 1 к 

настоящему решению. 

 



Статья 5. Утвердить распределение расходов бюджета Эльтонского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 годов по 

разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 

РФ согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

 

Статья 6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Эльтонского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-

2026 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

 

Статья 7. Установить, что заключение и оплата договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета Эльтонского сельского 

поселения, производится в пределах, утвержденных им лимитов бюджетных 

обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и 

экономической структурами расходов бюджета Эльтонского сельского 

поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

 

Статья 8. Утвердить Программу муниципальных заимствований Эльтонского 

сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета 

Эльтонского сельского поселения согласно приложению № 4. 

 

Статья 9. Утвердить смету доходов и расходов дорожного фонда 

Эльтонского сельского поселения согласно приложению № 5. 

 

Статья 10. Утвердить муниципальных программ и распределение бюджетных 

ассигнований на их реализацию согласно приложению № 6. 

 

 

Статья 11. Утвердить предельную штатную численность муниципальных 

служащих Эльтонского сельского поселения в количестве 8 человек, 

содержание которых осуществляется за счет средств бюджета на 2024 год и 

на плановый период 2025 – 2026 годов. 

 

Неиспользованные в 2023 году целевые средства, переданные из 

областного бюджета поселения подлежать использованию в 2024 году на те 

же цели. Неиспользованные целевые средства, потребность которые в 2023 

году отсутствует, подлежать возврату в доход областного бюджета. 

 

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

И.о. главы Эльтонского сельского поселения   Уразгалиева Р.К. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению Эльтонского сельского Совета от 26.12.2023 года № 26/1 

 

Нормативы и объем поступлений по основным источникам в бюджет Эльтонского сельского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025 – 2026  годов. 

тыс. руб. 

КБК Наименование Норматив 

отчислений в 

бюджет 

поселения, % 

2024 год 2025 год 2026 год 

182.1.01.02010.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 15 2700,00 2700,00 2700,00 

182.1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

50 102,80 113,60 122,30 

182.1.06.01030.10.0000.110 Налог на имущество физических 

лиц 

100 40,00 42,00 45,00 

182.1.06.06033.10.0000.110 Земельный налог с организаций 100 400,00 410,00 430,00 

182.1.06.06043.10.0000.110 Земельный налог с физических 

лиц 

100 540,00 550,00 560,00 

955.1.11.05035.10.0000.120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений 

100 320,00 330,00 350,00 

955.1.11.05025.10.0000.120 

 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

100 435,87 439,47 474,60 

955.1.11.09045.10.0000.120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

100 15,50 15,70 16,00 

100.1.03.02231.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо 

0,0104 556,20 579,93 618,48 

100.1.03.02241.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла 

0,0104 2,65 3,05 3,29 

 

100.1.03.02251.01.0000.110 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин 

 

0,0104 

576,71 603,81 644,14 

100.1.03.02261.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин 

0,0104 -69,11 -72,09 -78,58 

955.1.13.02995.10.0000.130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

100 10,00 10,00 10,00 

 Дифференцированные нормативы 

отчислений в местные бюджеты от 

сумм пеней, взимаемых в 

соответствии с законодательством 

о налогах и сборах, подлежащих 

зачислению в областной бюджет 

0,0062    

 Итого собственных доходов  5630,62 5725,47 5895,23 

985.2.02.15001.10.0000.150 Дотация на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

100 4472,00 4472,00 4456,00 

985.2.02.49999.10.0000.150 Субсидия из областного бюджета: 100 2311,04 1873,03 1873,04 

субсидия на сбалансированность 100 1067,05 629,05 629,05 

в сфере дорожной деятельности  100 598,76 598,76 598,76 



содержание мест захоронение  100 68,38 68,38 68,38 

 Софинансирование расходных 

обязательств в сфере дорожной 

деятельности в размере 1%  

100 6,04 6,04 6,04 

 Содержание объектов 

благоустройства  

100 241,00 241,00 241,00 

 1% софинансирование объектов 

благоустройства 

 26,77 26,77 26,78 

 Содержание дорожной техники  100 300,00 300,00 300,00 

 1% софинансирование содержание 

дорожной техники 

100 3,03 3,03 3,03 

985.2.02.35118.10.0000.150 Субвенция ВУС 100 436,00 480,30 525,30 

985.2.02.30024.10.0000.150 Субвенция на обеспечение 

деятельности административной 

комиссии 

100 11,30 10,20 10,20 

985.2.02.40014.10.0000.150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

100 806,00   

 Итого безвозмездных 

поступлений 

 8036,34 6835,54 6864,54 

 ВСЕГО  13666,96 12561,01 12759,77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к решению Эльтонского сельского Совета от 26.12.2023 года № 26/1 

 

Распределение расходов бюджета Эльтонского сельского поселения  на 2024 год и плановый период 

2025 – 2026 годов по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджета РФ 

тыс. руб. 

 

Раздел, 

подраздел 

Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1000,00 1000,00 1000,00 

0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

3329,63 3328,53 3328,53 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

4,67 4,67 4,67 

0107 Выборы 262,81 0,00 0,00 

0111 Резервный фонд 7,00 7,00 7,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1200,20 1461,65 2212,80 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 436,00 480,30 525,30 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

300,00 300,00 300,00 

0409 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 2780,29 2022,50 1496,36 

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

   

0503 Благоустройство  2543,36 1858,96 2000,00 

0707 Молодежная политика 10,00 10,00 10,00 

0801 Культура  1500,00 1500,00 1000,00 

1001 Пенсионное обеспечение 283,00 283,00 283,00 

1101 Физическая культура 10,00 10,00 10,00 

   12266,61 12177,66 

 Условно-прогнозируемые расходы  294,40 582,11 

 ВСЕГО 13666,96 12561,01 12759,77 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

       

к решению Эльтонского 

сельского Совета от 26.12.2023 

года № 26/1 

       

 

          

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета Эльтонского сельского поселения на 2024 

год и плановый период  2025 – 2026 годов 

          

         

Тыс.руб
. 

№ 

п/п Наименование 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

е

л
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

Вид 

расходо

в 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Эльтонское сельское поселение                 

1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 955         1000,0 1000,0 1000,0 

  

Непрограммные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 955 01 02 900   1000,0 1000,0 1000,0 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 955 01 02 900 100 1000,0 1000,0 1000,0 

2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 955         3329,63 3328,53 3328,53 

  

Непрограммные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 955 01 04 900   3329,63 3328,53 3328,53 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 955 01 04 900 100 2137,00 2137,00 2137,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 01 04 900 200 1181,33 1181,33 1181,33 

  

Иные бюджетные ассигнования 

(Административная комиссия) 955 01 04 990 200 11,30 10,20 10,20 

3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 955         4,67 4,67 4,67 

  

Непрограммные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 955 01 06 990   4,67 4,67 4,67 

  Иные бюджетные ассигнования 955 01 06 990 500 4,67 4,67 4,67 

4 Выборы 955 01 07 990 880 262,81 

  

 

Выборы 955 01 07 990 880 262,81 

  5 Резервный фонд 955         7,0 7,0 7,0 



  

Непрограммные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 955 01 11 990 800 7,0 7,0 7,0 

  Иные бюджетные ассигнования 955 01 11 990 800 7,0 7,0 7,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 955         1200,20 1461,65 2212,81 

  

Непрограмные направления обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 955 01 13 990 200 993,20 990,00 1702,80 

 

Муниципальная программа 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и 

маломобильных групп в Эльтонском 

сельском поселении на 2024 – 2026 

годы» 955 01 13 470 200 7,00 10,00 10,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 01 13 470 200 7,00 10,00 10,00 

  Иные бюджетные ассигнования 955 01 13 990 800 200,00 461,65 500,00 

7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 955         436,00 480,30 525,30 

  

Субвенция на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 955 02 03 990   436,00 480,30 525,30 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 955 02 03 990 100 397,20 437,55 478,55 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 02 03 990 200 38,80 42,75 46,75 

8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 955         300,00 300,00 300,00 

  

Муниципальная программа "Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций 

и обеспечение мер противопожарной 

безопасности на территории 

Эльтонского сельского поселения на 

2024 – 2026 годы" 955 03 09 420   300,00 300,00 300,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 03 09 420 200 300,00 300,00 300,00 

9 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 955         

 

2780,29 

 

2022,50 

 

1496,36 

  

Муниципальная программа " 

Развитие и совершенствование 

автомобильных дорог общего 

пользование местного значения на 

территории Эльтонского сельского 

поселения на 2024 – 2026 годы" 955 04 09 440   

 

 

 

 

 

2780,29 

 

 

 

 

 

2022,50 

 

 

 

 

 

1496,36 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 04 09 440 200 

 

2780,29 

 

2022,50 

 

1496,36 

10 Благоустройство 955 05 03     2543,36 1858,96 2000,00 

 

Муниципальная программа 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Эльтонского сельского поселения 

Палласовского муниципального 

района Волгоградской области на 2018 

– 2024 годы» 955 05 03 400 200 241,00 241,00 241,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 05 03 400 200 241,00 241,00 241,00 

  

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

Эльтонского сельского поселения на 

2024 – 2026 годы" 955 05 03 430 200 2302,36 1617,96 1759,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 05 03 430 200 2040,96 1581,86 1759,00 

  

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 955 05 03 990 200 261,40 36,10 0,00 

11 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 955         10,00 10,00 10,00 

  

Муниципальная программа  

"Развития молодежной политики на 

территории Эльтонского сельского 

поселения на 2024 – 2026 годы" 955 07 07 450   10,00 10,00 10,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 07 07 450 200 10,00 10,00 10,00 

12 Культура 955         1500,00 1500,00 1000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 08 01 990 200 400,00 400,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 955 08 01 990 500 1100,00 1100,00 1000,00 

13 Пенсионное обеспечение 955 10 01 990   283,00 283,00 283,00 

  Пенсия муниципальным служащим 955 10 01 990 300 283,00 283,00 283,00 

14 Физическая культура 955         10,00 10,00 10,00 

  

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта на территории Эльтонского 

сельского поселения на 2024 – 2026 

годы" 955 11 01 460   10,00 10,00 10,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 11 01 460 200 10,00 10,00 10,00 

        

12266,61 12177,66 

  Условно - прогнозируемые расходы           

 

294,40 582,11 

              

      ИТОГО           13666,96 12561,01 12759,77 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 к решению 

Эльтонского сельского Совета от 

26.12.2023 года № 26/1 

  

    ПРОГРАММА 

муниципальных взаимствований Эльтонского сельского поселения, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета Эльтонского сельского поселения на 2024 год и плановый 

период  2025 – 2026 годов 

    

    

Источники финансирования дефицита бюджета Эльтонского сельского поселения 

Состав источников 

Сумма, в рублях 

2024 2025 2026 

Разница между полученными и погашенными в валюте 

РФ кредитами кредитных организаций 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета Эльтонского сельского поселения в течении 

соответствующего финансового года 0,00 0,00 0,00 

Всего источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Эльтонского сельского поселения 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

решению Эльтонского сельского Совета от 26.12.2023 года № 26/1 

 

СМЕТА 

доходов и расходов дорожного фонда Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование показателей 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

 ДОХОДЫ – всего 2780,29 2022,50 1496,36 

 в том числе    

1 Остаток средств фонда на 1 января очередного 

финансового года 

   

2 Средства бюджета Эльтонского сельского поселения в 

размере прогнозируемых поступлений от: 

1066,45 1114,70 1187,33 

2.1. акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимых на территории РФ 

1066,45 1114,70 1187,33 

3 Субсидий из областного бюджета на формирование 

дорожного фонда Эльтонского сельского поселения 

907,84 907,80 309,03 

4 Иные поступления, не противоречащих 

законодательству РФ и Волгоградской области 

806,00   

 РАСХОДЫ - всего 2780,29 2022,50 1496,36 

 в том числе     

1 Содержание и ремонт действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 

2780,29 2022,50 1496,36 

2 Проектно-изыскательских работ в области дорожной 

деятельности 

   

3 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территории 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

   

4 Приобретение дорожно-строительной техники, 

необходимой для осуществления дорожной 

деятельности 

   

5 Создание резерва средств дорожного фонда 

Эльтонского сельского поселения 

   

6 Реализация прочих мероприятий, необходимых для 

развития и функционирования сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение № 6  

 

  

решению Эльтонского сельского Совета от 

26.12.2023 года № 26/1 

  

 

     

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

на 2024 год и плановый период  2025 – 2026 годов по Эльтонскому сельскому 

поселению 

     

    

тыс.руб. 

№ 

п/п Наименование 2024 2025 2026 

1 

Муниципальная программа "Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение мер противопожарной 

безопасности на территории Эльтонского 

сельского поселения на 2024 – 2026 годы" 300,00 300,00 300,00 

2 

Муниципальная программа " Развитие и 

совершенствование автомобильных дорог 

общего пользование местного значения на 

территории Эльтонского сельского 

поселения на 2024 – 2026 годы" 2780,29 2022,50 1496,36 

3 

Муниципальная программа «Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для 

инвалидов и маломобильных групп в 

Эльтонском сельском поселении на 2024 – 

2026 годы» 7,00 10,00 10,00 

4 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории Эльтонского 

сельского поселения на 2024 – 2026 годы" 2302,36 1617,96 1759,00 

5 

Муниципальная программа  "Развития 

молодежной политики на территории 

Эльтонского сельского поселения на 2024 – 

2026 годы" 10,00 10,00 10,00 

6 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Эльтонского сельского 

поселения на 2024 – 2026 годы" 10,00 10,00 10,00 

7 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории Эльтонского 

сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2018 – 2024 годы 241,00 241,00 241,00 

  ВСЕГО 5650,65 4211,46 3826,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Сведения о предельной штатной численности муниципальных служащих Эльтонского сельского 

поселения на 2024 год и плановый период  2025 – 2026 годов 

 

 

Численность работников администрации Эльтонского сельского поселения составляет 12 человек, в том 

числе: 

- глава – 1 чел; 

- муниципальные служащие – 9 чел; 

- технические исполнители (водитель, техничка) – 2 чел.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Пояснительная записка к бюджету  

Эльтонского сельского поселения  

Палласовского муниципального района Волгоградской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 годов 

Формирование проекта параметров бюджета Эльтонского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 – 2026 годов, осуществлялось с Бюджетным кодексом и положением о бюджетном 

процессе в Эльтонском сельском поселении, утвержденное решением Эльтонского сельского Совета  № 4 от 

09.03.2023 года. 

В связи с этим будет продолжена реализация следующих направлений: 

- повышение эффективности закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Эльтонского 

сельского поселения; 

- повышение результативности бюджетных расходов, при этом необходимо особое внимание уделить 

достижению поставленных целей. 

Поэтому бюджетирование ориентированное на результат, является составной частью реформ в сфере 

управления государственными расходами, предусматривающие совершенствование среднесрочного 

планирование бюджета, изменение процедур, относящихся к исполнению бюджета, таких как учет, 

контроль и регулирование денежных средств. 

Параметры бюджета Эльтонского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2026 – 2026 

годов основаны на показателях прогноза социально-экономического развития Эльтонского сельского 

поселения на 2021 – 2026 годы. Показатели проекта бюджета Эльтонского сельского поселения на 2023 – 

2025 годы предлагает сбалансированность параметров системы Эльтонского сельского поселения в целом. 

Бюджет Эльтонского сельского поселения на 2024 – 2026 годы составляет  

- по доходам 2024 год – 13666,96 тыс. руб., 2025 год – 12561,01 тыс. руб., 2026 год – 12759,77 тыс. 

руб.; 

- по расходам 2024 год – 13666,96 тыс. руб., 2025 год – 12561,01 тыс. руб., 2026 год – 12759,77 тыс. 

руб. 

 

ДОХОДЫ 

бюджета Эльтонского сельского поселения  

на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 годов 

Формирование доходной части бюджета Эльтонского сельского поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 – 2026 годов осуществлялось на основе показателей прогноза социально-экономического 

развития Эльтонского сельского поселения на 2022 год и на период до 2026 года, а также исходя из 

основных направлений налоговой и бюджетной политики, данных о базе налогообложения по отдельным 

источникам доходов и оценки поступлений доходов в 2023 году. При  формировании проекта бюджета 

учитывалось налоговое законодательство, действующее на момент составления проекта бюджета. 

Расчет прогнозных показателей поступления доходов в бюджет Эльтонского сельского поселения 

осуществлен исходя из следующих основных макроэкономических показателей социально-экономического 

развития Эльтонского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 годов. 

 

Наименование 

показателей 

Ед.изм. Значение 

показателя 2024 г. 

Значение 

показателя 2025 г. 

Значение 

показателя 2026 г. 

Фонд оплаты труда тыс. руб. 86954,229 87823,771 87823,771 

 

Прогноз поступления доходов в бюджет Эльтонского сельского поселения в 2024 году планируется в 

сумме 13666,96 тыс. руб., в т.ч.: 

1. налоговые и неналоговые доходы бюджета в сумме 5630,62 тыс. руб.; 

2. безвозмездное поступление из бюджетов других уровней в сумме 8036,34 тыс. руб. в т.ч.: 

- дотация на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности в сумме 4472,0 тыс. руб.; 

- субвенция на организацию деятельности административной комиссии в сумме 11,30 тыс. руб.; 

- субвенция ВУС в сумме 436,00 тыс. руб.; 

- субвенция на сбалансированность в сумме 1067,05 тыс. руб.; 

- субсидия  на содержание мест захоронение в сумме 68,38 тыс.руб.; 

- субсидия в сфере дорожной деятельности в сумме 598,76 тыс. руб.; 

- субсидия на содержание объектов благоустройства в сумме 241,00 тыс. руб.; 

-субсидия на содержание дорожной техники в сумме 300,0 тыс.руб.; 

- софинансирование в сфере дорожной деятельности в сумме 6,05 тыс. руб.; 

- софинансирование объектов благоустройства в сумме 26,77 тыс. руб.; 

- софинансирование дорожной техники в сумме 3,03 тыс. руб.; 

- прочие субсидии бюджетам сельских поселений в сумме 806,00 тыс. руб. 

Прогноз поступления доходов в 2025 году планируется в сумме 12561,01 тыс. руб., в т.ч.: 

1. налоговые и неналоговые доходы бюджета в сумме 5725,47 тыс. руб.; 

2. безвозмездное поступление из бюджетов других уровней в сумме 6835,54 тыс. руб. в т.ч.: 

- дотация на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности в сумме 4472,00 тыс. руб.; 

- субвенция на организацию деятельности административной комиссии в сумме 10,20 тыс. руб.; 

- субвенция ВУС в сумме 480,30 тыс. руб.; 



- субвенция на сбалансированность в сумме 629,05 тыс. руб.; 

- субсидия  на содержание мест захоронение в сумме 68,38 тыс.руб.; 

- субсидия в сфере дорожной деятельности в сумме 598,76 тыс. руб.; 

- субсидия на содержание объектов благоустройства в сумме 241,00 тыс. руб.; 

-субсидия на содержание дорожной техники в сумме 300,0 тыс.руб.; 

- софинансирование в сфере дорожной деятельности в сумме 6,05 тыс. руб.; 

- софинансирование объектов благоустройства в сумме 26,77 тыс. руб.; 

- софинансирование дорожной техники в сумме 3,03 тыс. руб.; 

Прогноз поступления доходов в 2026 году планируется в сумме 12759,77 тыс. руб., в т.ч.: 

1. налоговые и неналоговые доходы бюджета в сумме 5895,23 тыс. руб.; 

2. безвозмездное поступление из бюджетов других уровней в сумме 6864,54 тыс. руб. в т.ч.: 

- дотация на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности в сумме 4456,00 тыс. руб.; 

- субвенция на организацию деятельности административной комиссии в сумме 10,20 тыс. руб.; 

- субвенция ВУС в сумме 525,30 тыс. руб.; 

- субвенция на сбалансированность в сумме 629,05 тыс. руб.; 

- субсидия  на содержание мест захоронение в сумме 68,38 тыс.руб.; 

- субсидия в сфере дорожной деятельности в сумме 598,76 тыс. руб.; 

- субсидия на содержание объектов благоустройства в сумме 241,00 тыс. руб.; 

-субсидия на содержание дорожной техники в сумме 300,0 тыс.руб.; 

- софинансирование в сфере дорожной деятельности в сумме 6,05 тыс. руб.; 

- софинансирование объектов благоустройства в сумме 26,77 тыс. руб.; 

- софинансирование дорожной техники в сумме 3,03 тыс. руб.; 

 

РАСХОДЫ 

бюджета Эльтонского сельского поселения  

на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 годов 

Общий объем расходов Эльтонского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 – 

2026 годов определен на 2024 год в сумме 13666,96  тыс. руб.; на 2025 год в сумме 12561,01 тыс. руб.; на 

2026 год в сумме 12759,77 тыс. руб. 

Расходы бюджета планируются направить на функционирование высшего должностного лица 

субъектов Российской Федерации и муниципального образования и функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций в следующих размерах: 

Статьи расходов Ед. 

изм. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1. первоочередные платежи:  

- заработная плата с начислениями 

тыс. 

руб. 

3137,00 3137,00 3137,00 

2. оплата прочих расходов (услуги связи, 

коммунальные услуги, услуги по содержанию 

имущества, прочие расходы и т.д.) 

- административная комиссия 

тыс. 

руб. 

1181,33 

 

 

11,3 

1181,33 

 

 

10,2 

1181,33 

 

 

10,2 

 

Также на основании федерального закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления» планируется финансирование выполнение следующих полномочий: 

Статьи расходов Ед. изм. 2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

тыс. руб 4,67 4,67 4,67 

Резервный фонд тыс. руб 7,0 7,0 7,0 

Выборы  тыс. руб 262,81   

Другие общегосударственные вопросы тыс. руб 1200,20 1461,65 2212,81 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка тыс. руб 436,00 480,30 525,30 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

тыс. руб 300,00 300,00 300,00 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) тыс. руб 2780,29 2022,50 1496,36 

Благоустройство тыс. руб 2543,36 1858,96 2000,00 

Молодежная политика тыс. руб 10,00 10,00 10,00 

Культура  тыс. руб 1500,00 1500,00 1000,00 

Пенсионное обеспечение тыс. руб 283,00 283,00 283,00 

Физическая культура тыс. руб 10,00 10,00 10,00 

   12266,61 12177,66 

Условно-прогнозируемые расходы   294,40 582,11 

ИТОГО  13666,96 12561,01 12759,77 

 



 


	26 декабря  2023 г.                  п. Эльтон                                                № 26/1

